
                           令和４年９月１７日 

保護者 様 

                           大阪市立瓜破中学校 

                           校 長  武 井 和 哉 

 

台風接近に伴う措置について 

 

 初秋の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の教育

活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、気象情報では、台風１４号が９月１９日（月）から９月２０日（火）にかけて接

近する予報が出ております。つきましては、生徒の安全確保のため、台風接近の場合は下

記の措置をとりたいと存じますので、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

  午前７時現在で、大阪市において、「暴風警報」もしくは「特別警報」が

発令中の場合は、「臨時休業」といたします。   

  

なお、登校後に「暴風警報」もしくは「特別警報」が発令された場合は、早

めに下校させることになりますので、よろしくお願いいたします。 

   

 

  ※ 今後も上記の非常災害については臨時休業といたします。 

     上記以外の警報（大雨警報・洪水警報など）の場合は、臨時休業とは 

なりませんのでご注意ください。 

 


